
であい 湖南市立菩提寺小学校校報

ふれあい
平成26年4月号 みとめあい

ご入学・ご進学
おめでとうございます

校長 中邨哲也

新年度のご入学・ご進級、おめでとうございます。本日、新１年５０名の入

学生と４名の転入生を迎え、全校児童４３０名で２６年度の菩提寺小学校がス

タートいたしました。このたびの定期異動によりまして、石原校長のあとを受

け、中邨（「なかむら」と読みます）がつとめさせていただくことになりました。

本校職員ともども、どうぞよろしくお願い申しあげます。

始業式・入学式では子どもたちに「笑顔であいさつ」についてお話をいたし

ました。こんな内容です。

去年の校長先生に菩提寺の子ども達の頑張っていることを伺いました。

みなさんは、笑顔であいさつを頑張っているのですね。

元気にあいさつをすると体にエネルギーがたまります。エネルギーがたく

さんたまると、勉強や運動がすいすいっとできるようになります。

勉強は学校の先生に教わるだけではありません。「菩っこを育てる会」を

通して、地域に住んでいらっしゃる方にも勉強をたくさん教えていただきま

す。地域の方にも「おはようございます」「ただいま」と笑顔であいさつの

できる小学生になりましょう。

子どもたちのあいさつの様子は、今年の指標の一つにしたいと考えています。

笑顔であいさつができるためには、子ども達の毎日

の学校生活がきらめき、充実している必要があります。

一 私達、菩提寺小職員は一丸となり、チーム菩提寺とし

て精一杯 取り組みます。

どうか、「良きパートナー」として保護者や地域の

皆さま方のご理解、ご支援、ご協力を衷心よりお願い

申し上げ、今年度初めのご挨拶とさせていただきます。

湖南市立菩提寺小学校 湖南市菩提寺1583-270 TEL0748-74-1755 FAX0748-74-3678

 


